Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0004/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando notificar proprietário para reparos na rua Assad Zaidan,

próximo à Coferpon, bairro Palmeiras.

A calçada próximo à Coferpon se encontra extremamente danificada,

comprometendo o trânsito seguro de pedestres na via. Já foi solicitado o serviço

de manutenção por meio da indicação n° 467/2023 encaminhada através do

ofício n° 0512/2023/SAPL/DG, apesar de o proprietário ter realizado intervenção

no local, o problema voltou e a situação compromete a circulação de pessoas

pela calçada. Assim, solicita-se nova notificação do proprietário para proceder à

manutenção necessária no local.

Segue foto em anexo.

Ponte Nova - MG, 1° de fevereiro de 2024.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV